
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N.  53 

 
OGGETTO: DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE. 
 
 
L’anno duemila diciotto, addì 27 del mese di settembre alle ore 17.30 nella sala del Municipio 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 
                     Presenti    Assenti 
 

                     Presenti    Assenti 

MIGLIAVACCA PIERLUIGI Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI ENRICA Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

              



 

DATO ATTO  
− che il Comune di Vespolate dispone di alcuni automezzi di varie tipologie utilizzati per far 

fronte alle diverse esigenze istituzionali; 
− che il mezzo Piaggio Porter utilizzato dai cantonieri del Settore LL.PP., targato DS316ES, 

risulta in pessimo stato di vetustà e con problemi meccanici dovuti all’usura del tempo che 
non gli consentono di essere revisionato; 

−  
CONSIDERATO che la riparazione di tale veicolo risulta antieconomica per l’Ente; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla dismissione e rottamazione del veicolo e di conseguenza 
alla relativa cancellazione dall’inventario comunale; 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267; 
 
VISTO il D.L. 10.10.2012, n. 174 e, precisamente, l’art. 4, da cui si evince che, su ogni proposta 
di deliberazione sottoposta alla Giunta comunale ed al Consiglio comunale, che non sia mero 
atto di indirizzo, deve essere richiesto il parere, in ordine alla regolarità tecnica, del 
responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, del responsabile di ragioneria in 
ordine alla regolarità contabile; 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'Art. 49, co 1, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

Vespolate, 27.09.2018         

Il responsabile del Servizio LL.PP. 

  F. to Arch. Valeria Gatti 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'Art. 49, co 1, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

Vespolate, 27.09.2018 
 
                              Il responsabile del Servizio Finanziario 
                     F. to Dott. Dorisi Enrica 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Tutto ciò premesso 
 
CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri ed 

attestazioni di cui agli artt. 49, co 1, e 153, co 5, D. Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO  atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 7 del 27.02.2018 è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
VISTI  gli artt. 48 e 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in 

merito all'oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle 
competenze dei responsabili dei servizi; 

 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
− di disporre la rottamazione dell’automezzo Piaggio Porter di proprietà del Comune di 

Vespolate utilizzato dai cantonieri del Settore LL.PP., targato DS316ES, e contestualmente di 
cancellarlo dall’inventario dei beni comunali; 

 
− di delegare il Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Vespolate all’adozione 

degli atti di propria competenza al fine di procedere alla rottamazione del veicolo presso un 
centro autorizzato. 

 

− di disporre con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, e ss.mm.ii. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                             F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

   Il Responsabile del servizio 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

   Il Funzionario incaricato 

    F. to Dott. Carlo Carrera  

 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 

267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  

267/2000. 

 

 

Vespolate, lì 27.09.2018                                                                         Il Segretario Comunale 
                F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 

  
 
 


